
 
 

 
 

Sciacca, li 27/01/2025 

 

All’Albo/Sito web 
 All’Amministrazione Trasparente 

Agli atti della Scuola 
 

  ARENA IN EUROPA, UNITI PER CRESCERE 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, 

COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020. ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO 

SOCIALE EUROPEO (FSE). ASSE I – ISTRUZIONE – OBIETTIVI SPECIFICI 10.2 E 10.6 – AZIONI 10.2.2A 

E 10.6.6B–AVVISO PUBBLICO PROT. N. 136505 DEL 09/10/2024 – “PERCORSI FORMATIVI DI 

LINGUA STRANIERA E PERCORSI PER LE COMPETENZE TRASVERSALI E PER L’ORIENTAMENTO 

(PCTO) ALL’ESTERO” - AVVISO DI RIAPERTURA DEI TERMINI DELLA PROCEDURA “A SPORTELLO”. 

TITOLO: ARENA IN EUROPA, UNITI PER CRESCERE 

CUP: G84D24004930007 

CODICE PROGETTO: 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-126 

 
OGGETTO: Graduatoria Provvisoria SELEZIONE TUTOR MOBILITA’ ALL’ESTERO NELL’AMBITO DEL  PROGETTO: 

Arena in Europa, uniti per crescere 

CUP: G84D24004930007 
CODICE PROGETTO: 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-126 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Visto il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
Visto il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018 concernente “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche Statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 
Regione Siciliana”; 
Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
Viste le indicazioni per la realizzazione degli interventi; 





Pagina 2 

Visto l’Avviso Pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 recante “Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi 
per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” - Avviso di riapertura dei termini della 
procedura “a sportello”; 
Visto l’autorizzazione a procedere Prot. AOOGABMI-173845 del 29/11/2024 allo svolgimento delle attività di 
progetto e la contestuale Comunicazione di ammissione al finanziamento con fondi del Fondi Strutturali Europei 
della proposta progettuale presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra, 
Candidatura N. Prot. n. 22389 e n. 22390 del 31/10/2024, per un importo complessivo di €163.368,00#; 
Visto il progetto presentato da questa Istituzione scolastica e la relativa delibera di approvazione Collegio Docenti 
delibera n. 76 del Verbale n° 4 del 11/11/2024 e Consiglio d’Istituto del 20/12/2024; 
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2025;  
Visto il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto scolastico; 
Vista la formale assunzione in bilancio Prot. N. 84 del 03/01/2025; 
Vista l’azione di disseminazione Prot. N. 145 del 07/01/2025; 
Considerata la necessità, nell’ambito del Progetto dal titolo: Arena in Europa, uniti per crescere -  CUP: 
G84D24004930007 CODICE PROGETTO: 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-126 - di individuare N. 12 tutor/accompagnatori; 
Viste le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto ed integrazione PTOF (Collegio dei Docenti e 
Consiglio di Istituto); 
Visto l’Avviso di selezione Prot. N. 1133 del 18/01/2025 relativo alla selezione di N. 12 tutor/accompagnatori;  
Visto il passaggio dell’Avviso secondo cui in particolare, Tutta la documentazione dovrà pervenire firmata 
digitalmente o con firma autografa entro il giorno 23 Gennaio 2025 esclusivamente tramite posta elettronica 
ordinaria (PEO) all’indirizzo agis01600n@istruzione.it oppure tramite posta elettronica certificata (PEC) 
all’indirizzo agis01600n@pec.istruzione.it – nell’oggetto della mail dovrà essere riportata la seguente dicitura: 
Candidatura docente Tutor/accompagnatore - Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 
trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero “Arena in Europa, uniti per crescere” “ 
Considerato che alla data del 23 gennaio ore 14,00, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
candidature, sono pervenute n.  15 candidature; 
Vista la nomina della Commissione Prot.1931 del 24/01/2025; 
Visto il verbale della Commissione di valutazione Prot. 2113 del 27/01/2025; 
Valutato l’iter relativo alla procedura di valutazione; 

 

DETERMINA 
di approvare e pubblicare la seguente Graduatoria Provvisoria UNICA Tutor/accompagnatori  
 

GRADUATORIA UNICA PER TITOLI  

 

 

P
ro

to
co

llo
 

C
o

gn
o

m
e

 

N
o

m
e

 

Si
vi

gl
ia

 

B
ar

ce
llo

n
a 

M
al

ta
 

Za
ga

b
ri

a 

Ti
to

li 
ac

ca
d

e
m

ic
i/

 L
au

re
a 

/ 
d

ip
lo

m
a

 

C
o

rs
o

 d
i p

er
fe

zi
o

n
am

en
to

 

M
as

te
r 

U
n

iv
er

si
ta

ri
o

 

D
ip

lo
m

a 
d

i S
p

ec
ia

liz
za

zi
o

n
e

 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i r

ic
er

ca
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

e 
lin

gu
is

ti
ca

 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

e 
in

fo
rm

at
ic

a
 

Ti
to

li 
d

i c
ar

ri
er

a 
e 

d
i s

er
vi

zi
o

 

P
u

b
b

lic
az

io
n

i 

P
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
a 

m
o

b
ili

tà
 a

ll'
e

st
er

o
 

R
ef

er
en

te
 /

 f
s 

p
ct

o
 

Tu
to

ra
gg

io
 a

lt
er

n
an

za
 s

cu
o

la
 la

vo
ro

 

Es
p

er
ie

n
za

 g
e

st
io

n
e 

p
ia

tt
af

o
rm

 p
o

n
 

Es
p

er
ie

n
za

 e
sp

er
to

/t
u

to
r 

To
ta

le
 

1 1696 Colletti Maria Antonietta X X X X 6 0 2 0 0 5 0 5 0 0 0 5 0 5 28 

2 1476 Angileri 
Leonarda   
Maria X X   X 3 1 0 3 0 0 2 5 0 0 0 5 0 5 24 

3 1891 Randazzo  Alessandro X X X X 3 1 2 3 0 0 0 5 0 0 0 5 0 5 24 

4 1890 Cottone Antonella X X X X 4 1 0 3 3 0 2 5 0 0 0 0 0 5 23 

5 1674 Ferrante Sabrina X X   X 4 1 0 3 0 0 2 5 0 0 0 0 0 5 20 



Pagina 3 

6 1695 Panarisi Stefania X X X X 4 0 0 0 0 0 0 5 0 5 0 0 0 5 19 

7 1677 Daina Maria Luisa X X X X 4 0 2 0 0 5 0 5 0 0 0 0 0 0 16 

8 1779 Caruana Alessandro X X  X 3 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 5 13 

9 1878 Speziale  Danila     X   4 0 0 0 0 0 2 5 0 0 0 0 0 0 11 

10 1730 Leonte  Davide   X X X 6 1 2 0 0 0 2 5 0 5 5 5 5 5 41 

11 1887 Guirreri  Antonio X X X X 4 1 2 3 0 5 2 5 0 5 0 0 5 5 37 

12 1880 Verde 
Donatella  
A.M. X   X X 3 1 2 3 0 0 0 5 1 5 0 5 5 5 35 

13 1893 Fisco  Floriana X X X X 3 0 2 0 0 5 2 5 0 5 0 0 5 5 32 

 

Istanze non graduate   

  1504 Maggio  Elena Documentazione mancante  

  1680 Cutrò  Paola Documentazione mancante 

  1927 Turturici Benedetto Istanza pervenuta fuori termine 

 

 
Si precisa che la destinazione, costituita da una città tra Siviglia, Barcellona, Malta e Zagabria, verrà attribuita tendo conto 
delle necessità che emergeranno in fase organizzativa e dall’ordine di graduatoria. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico reggente 
Prof. Leonardo Mangiaracina 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2025-01-27T18:05:40+0100
	LEONARDO MANGIARACINA




